
COMUNE DI VEZZA D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

CAP 25059 - VIA NAZIONALE, 91 tel. (0364} 76126/779610 - fax 76492 
Codice fiscale: 00882960172 - Partita IVA: 00584970982 

www.comune.vezza-d-oglio-bs.it ***** email: info@comune.vezza-d-oglio.bs.it 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 

Determinazione n. 182/GF03 del 13 novembre 2025 

Oggetto: Affidamento dell'appalto del servizio di fornitura dell'energia elettrica 
alle utenze comunali - CIG B7759C5651. Integrazione impegno di spesa per 
I’anno in corso. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 
o il bilancio di previsione 2025/2027, approvato dal Consiglio comunale in data 

28/02/2025, deliberazione n. 07, dichiarata immediatamente eseguibile; 

« il decreto sindacale n. 125 del 28/06/2024 di attribuzione delle nomine dei Responsabili 
di servizio dell’ente; 

o il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
dalla Giunta comunale in data 5 luglio 2011, atto n. 33; 

e il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109, inerenti le funzioni dei 
responsabili dei servizi; 

. il Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione consigliare n. 07 in 

data 18/03/2016 e ss.mm.i.; 

. il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dellart. 3, comma 2, del D.L. 
10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213, approvato con 
deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013; 

Richiamata la propria determinazione n. 111/GF03 del 18/07/2025 concernente 
I'affidamento dell'appalto del servizio di fornitura dell'energia elettrica alle utenze comunali 
dal 01/07/2025 al 30/06/2026, e la correlata assunzione defl'impegno di spesa per I'anno 
2025 di € 29.910,00 e per |'anno 2026 di € 34.300,00 1.V.A. di legge compresa; 

Appurata pertanto la necessitd di aumentare la disponibilita di spesa nei confronti della 
ditta Valle Camonica Servizi Vendite S.p.A., in modo da consentire la continuita del servizio 

oggettivato per l’anno 2025, per una somma presunta di € 7.300,00, calcolata comparando 

i consumi mensili dall'anno 2025 e dell’anno 2026 e aumentando il prezzo 
proporzionalmente ai mesi gia fatturati dell'anno 2025; 

Richiamato 
- la L. 13.08.2010, n. 136 ed in particolare I'art. 3, cosi come modificato dall’art. 7 del 

D.L. 12.11.2010, n. 187, in materia di tracciabilita dei flussi finanziari, nonché le 
determinazioni diramate in materia dall’AVCP; 

- il D.Lgs n. 118/2011 ed il principio contabile applicato concernente la contabilita 
finanziaria, allegato 4/2, nonché il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., in particolare |'art. 183 
“Impegno di spesa”; 

Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle 
scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 
essa viene a scadenza; 

Accertata la dotazione dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva; 



Attestata con la firma del presente atto la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai fini del controllo di cui all’articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come 

introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con |'apposizione del visto di 
regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di dare atto chè a seguito della verifica effettuata sulla disponibilità finanziaria occorre 
procedere all’aumento di spesa per complessivi € 7.300,00 in merito alla fornitura di 
energia elettrica di alcune utenze comunali per I'anno 2025; 

2. di impegnare la spesa stimata in complessivi € 7.300,00 (IVA compresa) come segue: 

Creditore Valle Camonica Servizi Vendite S.p.A. 

Codice fiscale - 02349420980 - 
CIG/CUP 9920079429 

Importo complessivo € 7.300,00 

Importo al netto dell’IVA 10%/22% € 6.055,14 

w
 

di imputare la spesa di complessivi e presunti € 7.300,00 in relazione all’esigibilita, 
come segue: 

Cap. Art. Descrizione Integrazione 

Fornitura energia elettrica - caserma € 800,00 

10105103 4 | Fornitura energia elettrica - Villa Quies € 500,00 

Fornitura energia elettrica - Edif. Ta, magazzini, Edif. Largo Marconi € 200,00 

10802103 i Fornitura energia elettrica - Casa in piazza e Usi comuni € 300,00 

Fornitura energia elettrica - Pro Loco € 500,00 

10903103 4 } Fornitura energia elettrica - Centro raccolta rifiuti € 1.000,00 

11005103 4 | Fornitura energia elettrica - Parcheggio Via dei Capitani e Piazzale Gregorini € 1.500,00 

11701103 | 4 | Fornitura energia elettrica - Centralina Vezza3 e Risolina € 2.500,00 

Totale complessivo € 7.300,00 

4. di dare atto infine, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli 
interni, che il presente provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione 
economico-finanziaria dell’ente, sard sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi in calce alla presente mediante 
apposizione del vista di regolarita contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000 e del Regolamento di contabilith comunale, dara esecutivita al presente atto 
determinativo; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco ed al Segretario 
comunale. 

s 
Vezza d'Oglio, 13 novembre 2025 fiflîso‘ò 

i 1l Responsdabile del serviziol¥ s D 
(Dott. Fabjo Gregorini) ’@% w9 



Visto di regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alla disponibilita degli stanziamenti del bilancio e I'assunzione dei 
seguenti impegni contabili, registrati aî sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come segue: 

Impegno Importo Capitolo Esercizio 

198/2025 € 800,00 2025 

199/2025 € 500,00 10105103/4 2025 

’_ 200/2025 € 200,00 2025 

209/2025 € 300,00 2025 

210/2025 € 500,00 10802103/1 2025 

211/2025 € 1.000,00 10903103/4 2025 

213/2025 € 1.500,00 11005103/4 2025 
193/2025 € 2.500,00 11701103/4 2025 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra e con il seguente visto: 

® FAVOREVOLE O NON FAVOREVOLE 

& autorizzata l'esecuzione della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Vezza d'Oglio, lì 13 novembre 2025 
1l Responsabile|del servizio finanziariof# ap… di % 

(Fabi tt. Gregorlnl) 

Referto di pubblicazione 

e (X 
(del registre delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

1l sottoscritto responsabile del Servizio amministrativo ed affari generali, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente deli'originale analogico della 
presente determinazione è affissa da oggi nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet 
istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, comma 1, %e[[a legge 18 

glug[Ìe4 Ù?Q9,,…,p. 69) per quindici giorni consecutivi dal al 

Li, a o uoy EZ 

LS ST 2000 IL RESPONSABILE DEL SERVIZI ¥ # Prov, di A 

£ (dott. io Greggrini) 

?1 L 


		2025-11-29T09:05:11+0000
	Anna Donati




